
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701e-mail: pgic82800p@istruzione.it - pec:
pgic82800p@pec.istruzione.it     www.scuolenoceraumbra.edu.it   - C.F. 83004080541

Prot. n. (ved.segnatura) Agli atti della scuola

Nocera Umbra, li (ved.segnatura)

Alla sezione del sito - Amm.ne trasparente

Oggetto: decreto di nomina collaboratore scolastico supplente in deroga

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’assenza prot. n. 155/VII.2 del 09/01/2023 del collaboratore scolastico Q.C. in servizio presso la scuola primaria
di Capoluogo ;

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i
dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale
collaboratore scolastico;

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro
collaboratore scolastico;

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire
l’incolumità e la sicurezza degli alunni;

CONSIDERATO che nel plesso di servizio del collaboratore assente è presente n. 1 alunno con disabilità grave e che la
mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso;

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il  collaboratore scolastico
assente dovendo garantire  la  copertura  delle  medesime esigenze nelle  altre  postazioni  di  lavoro/nelle  altre  sedi
dell’istituto;

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro continuità
è indispensabile;

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la
sostituzione del collaboratore assente;

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente
garantito;

VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
del MIUR ;

DETERMINA

di procedere all’assunzione di un supplente breve a partire dall’ 11/01/2023 e fino al rientro del titolare

Il Dirigente Scolastico
Prof. Leano Garofoletti

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000243 - 11/01/2023 - II.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I


	Prot. n. (ved.segnatura) Agli atti della scuola
	Alla sezione del sito - Amm.ne trasparente
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Leano Garofoletti


		2023-01-12T11:31:31+0100
	LEANO GAROFOLETTI




